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AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY
Plaza de España, 1.   06600  Cabeza del Buey (Badajoz). 

Tfno: 924 60 00 09  Fax: 924 63 21 12  Email: ayuntamiento@cabezadelbuey.es

ACTA DEL TRIBUNAL DE  VALORACIÓN DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS DE LA 
CONVOCATORIA DE TRES PLAZAS DE AGENTES DE LA POLICÍA LOCAL 

En Cabeza del Buey, siendo las 16:30 horas del día 6 de octubre de 2021 y conforme 
a las  Bases de Convocatoria  para la celebración de  pruebas selectivas para  cubrir  3 
plazas de Agentes de la Policía Local, Grupo C1, vacantes en la plantilla de personal, 
mediante el sistema de oposición libre, se reúnen los señores expresados a continuación a fin 
de constituir el Tribunal que valorará los ejercicios reflejados en citadas Bases:

PRESIDENTE TITULAR Don José Antonio Muñoz Mansilla

VOCALES
TITULAR Don Angel Manuel Alfageme García
TITULAR Don Juan José Romero González
TITULAR Doña Ángela Reinaldo Martín

SECRETARIO TITULAR Don José Vicente Tejero Mansilla

En representación de los Sindicatos más representativos de los funcionarios de este 
Ayuntamiento, estuvieron como observadores los siguientes:

APELLIDOS Y NOMBRE SINDICATO AL QUE REPRESENTAN
Doña María Dolores Prado Sánchez Toledo UGT
Don Julián Sánchez Oliva CCOO

Una vez constituido el Tribunal y según las bases sexta y séptima de la convocatoria 
se procedió a realizar  el  llamamiento de los opositores,  los cuales fueron acreditando su 
identidad mediante la exhibición  del  D.N.I,,  presentándose a  las  pruebas  los  siguientes 
aspirantes:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Alegre Gómez Jesús 76130XXXX

2 Alvarez Zambrano Carlos 45558XXXX

3 Angulo Santos Abraham 80068XXXX

4 Anton Martin Pedro 72888XXXX

5 Baez Guerrero Sergio 52959XXXX

6 Bermejo Manzano Antonio 76056XXXX

7 Blanco Hernández Sergio 76038XXXX

8 Cabezas Sánchez Blas 09207XXXX

9 Caldeira García Juan Carlos 08872XXXX

10 Calvo de Mora Morillo Víctor 08371XXXX

11 Carrión Tabales Cristofer 08881XXXX

12 Chamorro Regalado Manuel 08890XXXX

13 Ciprian Curado Juan Manuel 45876XXXX

14 Ciudad Díaz Jesús 08365XXXX

15 Díaz Silva Juan Manuel 80078XXXX

16 Dominguez Mohamed Emilio Andrés 11781XXXX

17 Espino Gómez Pedro 44787XXXX

18 Facila Morcillo Jose Antonio 53577XXXX

19 Fernández Fernández Saray 80102XXXX

20 Fernandez Gallego Julián 53576XXXX

21 Fernández García José María 76046XXXX

22 Figueroa Barrena Jorge 76265XXXX
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23 Folleco Pérez Jorge 76055XXXX

24 Forte Guerrero Gabriel 08882XXXX

25 García Cuellar Angel María 09192XXXX

26 García Ramírez Leandro 45877XXXX

27 García Tena Manuel Jesús 52967XXXX

28 Gómez Arias Pedro Pablo 09214XXXX

29 González Cortés Manuel 80091XXXX

30 González Gómez Fernando 76032XXXX

31 González Mansilla Juan 08888XXXX

32 González Umbert Pablo 80065XXXX

33 Hernández Matamoros Antonio Manuel 79261XXXX

34 Jimenez Corrales Raúl 28977XXXX

35 Lavado Barrera Alfonso 44775XXXX

36 López Astillero Jesús 53260XXXX

37 López Peláez Sandra 80093XXXX

38 López Polo Juan Diego 77028XXXX

39 López Rey Victor Manuel 76043XXXX

40 Lorenzo de Luz Raúl 03118XXXX

41 Luque Martín Moyano Israel 08880XXXX

42 Mateos Gil Santiago 76260XXXX 

43 Miranda Martín Rafael 53575XXXX

44 Moral Mata Antonio Javier 08885XXXX

45 Moruno Maestre Felipe 08876XXXX

46 Muriel Cuesta Alejandro Borja 76047XXXX

47 Naranjo Perdigón Diego 76269XXXX

48 Palacios Martínez David 08368XXXX

49 Pereira Aza Manuel 76265XXXX

50 Prior Risco Ernesto 08892XXXX

51 Pulido Sánchez José 08872XXXX

52 Rejas Luciano Pedro 08863XXXX

53 Reyes García Francisco José 09213XXXX

54 Rodríguez Lozano María 52968XXXX

55 Rodríguez Martín José Mario 80067XXXX

56 Romero Blanco José Miguel 76033XXXX

57 Romero Caballero Eugenio 34782XXXX

58 Rua Muñoz Antonio Manuel 08864XXXX

59 Rubiales Flores David 43173XXXX

60 Sánchez Barjola Eduardo 53985XXXX

61 Sánchez García José 80078XXXX

62 Santano Jociles Sergio 76074XXXX

63 Santos Pizarro Jesús 28972XXXX

64 Serrano Polo David 09196XXXX

65 Simón Simancas Angel Manuel 08881XXXX
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66 Tardío Montero Elsa María 80095XXXX

67 Tejeda López Mariano 52963XXXX

68 Teomiro Peromingo Sergio 76048XXXX

69 Toledo Pizarro Andrés Luis 79306XXXX

70 Vélez Rodríguez Juan 45558XXXX

71 Vivas Molano Miguel 76052XXXX

A continuación y de conformidad con la base séptima, se procedió a la realización de 
la prueba de conocimientos, que consiste en contestar por escrito, en un tiempo máximo 
de una hora, un test de 50 preguntas con cuatro respuestas alternativas de las cuales una 
sola será la valida y que versará sobre el contenido del programa incluido en el anexo IV de 
esta convocatoria. Se añadirán 5 preguntas de reserva, a efectos de sustitución de las que 
pudieran contener errores.

Durante la celebración de la prueba se anularon las preguntas números 45 y 49 y se 
validaron las dos primeras preguntas de reserva.

 Una vez realizada, expresa el siguiente resultado:

1. ASPIRANTES CALIFICADOS COMO APTOS Y POR LO TANTO SUPERAN LA 
PRUEBA DE CONOCIMIENTOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI NOTA

1 Ciudad Díaz Jesús 08365XXXX 5,60

2 Díaz Silva Juan Manuel 80078XXXX 5,60

3 Dominguez Mohamed Emilio Andrés 11781XXXX 5,30

4 Fernández García José María 76046XXXX 5,00

5 García Ramírez Leandro 45877XXXX 8,20

6 González Gómez Fernando 76032XXXX 5,10

7 González Mansilla Juan 08888XXXX 5,70

8 Hernández Matamoros Antonio Manuel 79261XXXX 5,30

9 Jimenez Corrales Raúl 28977XXXX 5,00

10 Miranda Martín Rafael 53575XXXX 5,50

11 Prior Risco Ernesto 08892XXXX 5,30

12 Pulido Sánchez José 08872XXXX 5,20

13 Rua Muñoz Antonio Manuel 08864XXXX 6,10

14 Sánchez García José 80078XXXX 5,00

15 Toledo Pizarro Andrés Luis 79306XXXX 7,90

2.  ASPIRANTES  CALIFICADOS  COMO  NO  APTOS  Y  POR  TANTO  QUEDAN 
EXCLUIDOS DEL PROCESO:
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI NOTA

1 Alegre Gómez Jesús 76130XXXX 2,70

2 Alvarez Zambrano Carlos 45558XXXX 2,50

3 Angulo Santos Abraham 80068XXXX 1,80

4 Anton Martin Pedro 72888XXXX 0,10

5 Baez Guerrero Sergio 52959XXXX 1,40

6 Bermejo Manzano Antonio 76056XXXX 4,90

7 Blanco Hernández Sergio 76038XXXX 0,70

8 Cabezas Sánchez Blas 09207XXXX 0,30

9 Caldeira García Juan Carlos 08872XXXX 1,00

10 Calvo de Mora Morillo Víctor 08371XXXX 1,20

11 Carrión Tabales Cristofer 08881XXXX 4,30

12 Chamorro Regalado Manuel 08890XXXX 3,30

13 Ciprian Curado Juan Manuel 45876XXXX 2,90

14 Espino Gómez Pedro 44787XXXX 3,90

15 Facila Morcillo Jose Antonio 53577XXXX 2,70

16 Fernández Fernández Saray 80102XXXX 4,10

17 Fernandez Gallego Julián 53576XXXX 0,80

18 Figueroa Barrena Jorge 76265XXXX 4,20

19 Folleco Pérez Jorge 76055XXXX 1,90

20 Forte Guerrero Gabriel 08882XXXX 1,30

21 García Cuellar Angel María 09192XXXX 1,90

22 García Tena Manuel Jesús 52967XXXX 1,60

23 Gómez Arias Pedro Pablo 09214XXXX 3,90

24 González Cortés Manuel 80091XXXX 2,90

25 González Umbert Pablo 80065XXXX 3,80

26 Lavado Barrera Alfonso 44775XXXX 3,10

27 López Astillero Jesús 53260XXXX 3,40

28 López Peláez Sandra 80093XXXX 2,10

29 López Polo Juan Diego 77028XXXX 0,20

30 López Rey Victor Manuel 76043XXXX 2,60

31 Lorenzo de Luz Raúl 03118XXXX 0,10

32 Luque Martín Moyano Israel 08880XXXX 4,80

33 Mateos Gil Santiago 76260XXXX 2,60

34 Moral Mata Antonio Javier 08885XXXX 2,90

35 Moruno Maestre Felipe 08876XXXX 3,10

36 Muriel Cuesta Alejandro Borja 76047XXXX 3,60

37 Naranjo Perdigón Diego 76269XXXX 3,90

38 Palacios Martínez David 08368XXXX 0,00

39 Pereira Aza Manuel 76265XXXX 3,20

40 Rejas Luciano Pedro 08863XXXX 3,90

41 Reyes García Francisco José 09213XXXX 2,70

https://cabezadelbuey.sedelectronica.es  WEB: www.cabezadelbuey.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
E5

AT
AG

C
T6

67
Q

5J
R

L6
AQ

D
6K

R
T 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

ab
ez

ad
el

bu
ey

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



5

AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY
Plaza de España, 1.   06600  Cabeza del Buey (Badajoz). 

Tfno: 924 60 00 09  Fax: 924 63 21 12  Email: ayuntamiento@cabezadelbuey.es

42 Rodríguez Lozano María 52968XXXX 3,40

43 Rodríguez Martín José Mario 80067XXXX 1,00

44 Romero Blanco José Miguel 76033XXXX 3,60

45 Romero Caballero Eugenio 34782XXXX 4,00

46 Rubiales Flores David 43173XXXX 4,20

47 Sánchez Barjola Eduardo 53985XXXX 3,00

48 Santano Jociles Sergio 76074XXXX 4,70

49 Santos Pizarro Jesús 28972XXXX 2,00

50 Serrano Polo David 09196XXXX 3,10

51 Simón Simancas Angel Manuel 08881XXXX 0,20

52 Tardío Montero Elsa María 80095XXXX 3,60

53 Tejeda López Mariano 52963XXXX 3,10

54 Teomiro Peromingo Sergio 76048XXXX 2,70

55 Vélez Rodríguez Juan 45558XXXX 3,00

56 Vivas Molano Miguel 76052XXXX 3,90

Se  establece  un  periodo  de  alegaciones  de  3  días  hábiles  desde  la  fecha  de 
exposición pública de la presente Acta, por lo que se podrán presentar hasta el día 14 de 
octubre a las 14:00 horas.

El Tribunal acuerda celebrar la tercera prueba, práctica, el lunes día 25 de 
octubre,  a  las 10:30 horas en las aulas de la  Universidad Popular (Plaza de la 
Constitución, 4). Los participantes deberán ir provistos del DNI.

Lo que se Certifica en nombre del Tribunal en Cabeza del Buey a fecha de la firma.

Documento firmado electrónicamente
(Identidad, fecha y csv en el margen)
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